
 

                                   
0 9 7 4 / 8 2 7 4 1 5e - m a i l  p e c  d e m a n i o @ p e c . c o m u n e . a g r o p o l i . s a . i t  

   P I A Z Z A  D E L L A  R E P U B B L I C A  3  –   8 4 0 4 3  A G R O P O L I  -  P . I .  0 0 2 5 2 9 0 0 6 5 9  - C . F .  0 0 2 5 2 9 0 0 6 5 9  

        
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 CITTA’ DI AGROPOLI 
  Provincia di Salerno 
 
 

 

AREA I° 
Porto e Demanio Marittimo 

 

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL’ART. 18 DEL REGOLAMENTO DI 
ESECUZIONE AL CODICE DELLA NAVIGAZIONE 

 
Prot. 18298   del 05.06.2023 
 

**************************** 
 

Premesso che  in relazione al disposto dell’art. 177, comma 1, e artt. 107 e 109 del DLgs. 18 agosto 
2000, n. 267, con decreto sindacale prot. n°2768 del 23/01/2023, il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile del servizio demanio marittimo, ai fini dell’espletamento delle funzioni di gestione 
amministrativa e finanziaria attribuendogli tutti i compiti derivanti dalla normativa e dai 
regolamenti; 
Vista la delibera di giunta comunale n°221 del 28.04.2023 avente ad oggetto: Concessioni 
demaniali marittime a carattere stagionale e temporaneo senza diritto dì insistenza. Provvedimenti; 
Vista l’istanza acquisita al protocollo generale dell’ente in data 23.05.2023 al numero 16836 con cui 
la sig.ra Chiandotto Michela, nata omissis ……. (CF ………….) – nella qualità di titolare 
dell’omonima ditta  con sede legale in Agropoli alla Via Riviera - P. iva 03949260651, ha chiesto il 
rilascio della prescritta concessione demaniale marittima temporanea allo scopo di occupare 
un’area demaniale marittima ( tratto di spiaggia) sito alla Marina ( spiaggia del porto) antistante la 
struttura turistica ricettiva Palazzo Dogana , meglio identificata al Foglio di Mappa 18 part.lla 252 - 
avente una superficie di mq 535,00 per la posa di attrezzature balneari mobili ( ombrelloni, sdraio, , 
e manufatti amovibili, ecc) per la sola stagione balneare 2023; 
Vista e richiamata la legge n. 14 del 24 febbraio 2023 di conversione, con modificazioni, del 
cosiddetto “decreto mille proroghe” (D.L. 29 dicembre 2022 n. 198, con cui è stata prevista 
l’estensione di un anno delle concessioni balneari e il divieto ai Comuni di espletare i bandi per i 
prossimi cinque mesi; 
Confermata anche la possibilità di un ulteriore anno di deroga, fino al 31 dicembre 2025, per le 
amministrazioni comunali che dovessero riscontrare difficoltà oggettive a espletare i bandi a causa 
di contenziosi o carenza di risorse umane; 
Vista ancora la sentenza della Corte di Giustizia europea del 20 aprile 2023 che conferma i principi 
del diritto euro-unitario ormai consolidati circa l’applicazione diretta della direttiva 2006/123/CE; 
Viste la L. Cost. n. 3 del 18/10/2001, operante la riforma del Titolo V della Carta costituzionale, che 
ha conferito le funzioni amministrative sul demanio marittimo fatte salve le esigenze di esercizio 
unitario sulla base dei principi di sussidiarietà, differenziazione ed adeguatezza; 



 

                                   
0 9 7 4 / 8 2 7 4 1 5e - m a i l  p e c  d e m a n i o @ p e c . c o m u n e . a g r o p o l i . s a . i t  

   P I A Z Z A  D E L L A  R E P U B B L I C A  3  –   8 4 0 4 3  A G R O P O L I  -  P . I .  0 0 2 5 2 9 0 0 6 5 9  - C . F .  0 0 2 5 2 9 0 0 6 5 9  

        
 

 

 

Richiamata la delibera di Giunta Regionale della Campania n. 712 del 20 dicembre 2022 (BURC n. 
1 del 2 gennaio 2023), con cui è stato adottato il Piano di Utilizzazione delle Aree del Demanio 
Marittimo (PUAD) con finalità turistico - ricreative; 
Preso atto che ad oggi, il suddetto disegno di legge regionale non ha concluso l’iter legislativo; 
Visto l'art. 18 del Regolamento di Esecuzione al Codice della Navigazione e la vigente normativa in 
materia di trasferimento di funzioni amministrative nella gestione del demanio marittimo; 
Vista la legge 07/08/1990, n°241 e ss.mm.ii. ,  recante "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi"; 
Visti e richiamati 
- l'art. 36 del  Codice della Navigazione; 
- l’art. 18 del Regolamento di Esecuzione al Codice della Navigazione; 

- l’art. 107 del DLgs n. 267/2000 recante il Testo Unico degli Enti Locali; 

- la documentazione a corredo dell’istanza; 
Dato atto che per quanto non espressamente previsto dal presente provvedimento, restano salve 
le disposizioni delle normative in materia; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMANIO MARITTIMO 
RENDE NOTO 

 
1. Di aver dato avvio, ai sensi del combinato disposto di cui agli articoli 36 del Codice della 

Navigazione e 18 del Regolamento di Esecuzione al procedimento di rilascio di una licenza di 
concessione demaniale temporanea fino al termine della stagione balneare 2023, a favore di 
Chiandotto Michela, nata omissis ……. (CF ………….) – nella qualità di titolare dell’omonima 
ditta  con sede legale in Agropoli alla Via Riviera - P. iva 03949260651, il tutto meglio descritto 
nei grafici progettuali depositati all’istanza;  

2. Che la definizione del procedimento de quo, in caso di esito positivo, si concluderà con il 
rilascio della prescritta licenza demaniale temporanea fino al termine della stagione balneare 
2023; 

3. Che è fatta salva, per sopraggiunte ragioni di interesse pubblico e/o diversa valutazione in 
ordine all’utilizzo del demanio marittimo, la possibilità per l’ente concedente di non definire il  
suddetto procedimento e rigettare l’istanza di concessione; 

4. Di riservarsi il rilascio sotto riserva di legge. 
 

DISPONE 
 

- la pubblicazione della seguente istanza per un periodo di giorni 15 ( quindici giorni) con inizio 
dal giorno 05.06.2023 fino alle ore 12.00 del  giorno 21.06.2023; 

- di dar pubblicità al suindicato avviso mediante la pubblicazione: 
- Albo Pretorio del Comunale 
- Albo dell’Ufficio Circondariale Marittimo di Agropoli 
-  

INVITA 
 
Tutti coloro che potessero avervi interesse a presentare per iscritto, entro il termine perentorio 
sopraindicato  (ore 12.00 del giorno 21.06.2023), quelle osservazioni che riterranno opportune a 
tutela dei loro eventuali diritti. Il periodo sopra indicato vale anche per eventuali domande 
concorrenti. 



 

                                   
0 9 7 4 / 8 2 7 4 1 5e - m a i l  p e c  d e m a n i o @ p e c . c o m u n e . a g r o p o l i . s a . i t  

   P I A Z Z A  D E L L A  R E P U B B L I C A  3  –   8 4 0 4 3  A G R O P O L I  -  P . I .  0 0 2 5 2 9 0 0 6 5 9  - C . F .  0 0 2 5 2 9 0 0 6 5 9  

        
 

 

 

Per ogni notizia relativa alla pratica in questione (richieste di chiarimenti ed accesso ai documenti) 
si può contattare l'Ufficio interessato.   
L’accesso è consentito nei giorni di apertura al pubblico previo appuntamento telefonico o a 
mezzo posta elettronica. 
Si informa che il responsabile del procedimento è individuato nel responsabile del servizio demanio: 
dott. Giuseppe Capozzolo. 
 
Si assolve all’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento nella sezione 
“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” sul sito Web del comune di Agropoli in adempimento del 
combinato disposto di cui all'art. 37 del DLgs. n. 33/2013 e del comma 32 dell’ art. 1 della Legge 
190/2012 e smi.  

 
Dalla Residenza Municipale 05.06.2023 

 
 
           II Responsabile dell’Area 
         Dott. GIUSEPPE CAPOZZOLO  

 


		2023-06-05T16:40:38+0000
	CAPOZZOLO GIUSEPPE




